
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Martes 6 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17864

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

97
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13979 Anuncio de licitación de: Consejería de Hacienda y Presidencia del
Cabildo de Gran Canaria.  Objeto:  Servicios de comunicaciones del
Cabildo  de  Gran  Canaria,  compuesto  por  tres  lotes.  Expediente:
CGC_1476_MCI.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Consejería  de Hacienda y  Presidencia  del  Cabildo de Gran

Canaria.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejería  de  Hacienda  y

Presidencia  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Hacienda y Presidencia del Cabildo de Gran
Canaria (Servicio de Microinformática, Comunicaciones e Instalaciones).

2) Domicilio: Pérez Galdós, n.º 53 A. Planta primera.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003, España.
4) Teléfono: +34 928219421.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

12:00 horas del 4 de abril  de 2018.
d) Número de expediente: CGC_1476_MCI.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios de comunicaciones del  Cabildo de Gran Canaria,

compuesto por  tres lotes.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Telefonía

Móvil. Lote 2: Telefonía Fija. Lote 3: Datos.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Este contrato podrá ser prorrogado un máximo de 2

años, en periodos de 1 + 1 (2 años).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64210000 (Servicios telefónicos y de

transmisión de datos) y 64212000 (Servicios de telefonía móvil).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Lote 1, Criterio objetivo A) Propuesta económica,

Lote 1, Criterio objetivo B) Número de terminales móviles gama alta. Aumento
terminales de renovación, Lote 2, único criterio partida alzada, Lote 3, Criterio
objetivo A) Ancho de banda Intranet, Lote 3, Criterio objetivo B) Ancho de
banda Internet y Lote 3, Criterio objetivo C) Red de datos. Partida Alzada.

4. Valor estimado del contrato: 1.755.504,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 238.600,00 (Lote 1), 155.000,00 (Lote 2) y 484.152,00 (Lote 3).

Importe total: 255.302,00 (Lote 1), 165.850,00 (Lote 2) y 518.042,64 (Lote 3).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Martes 6 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

97
9

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

cláusula 14.2.º  del  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 4 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Cabildo de Gran Canaria.
2) Domicilio: Bravo Murillo, 23, entreplanta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35002, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a)  Descripción:  Apertura  sobre  administrativa  y  Apertura  sobre  oferta

económica.
b) Dirección: Bravo Murillo, n.º 23, planta baja (Cabildo de Gran Canaria) y

Bravo Murillo, n.º 23, planta baja (Cabildo de Gran Canaria).
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35002, España, y

Las Palmas de Gran Canaria, 35002, España.
d) Fecha y hora: 11 de abril de 2018, a las 09:00 (Fecha estimada)  y 18 de abril

de 2018, a las 09:00 (Fecha estimada. Se publicará la fecha definitiva en el
Perfil del Contratante del Cabildo de Gran Canaria en el apartado "Situación
de Licitaciones") .

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
febrero de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de febrero de 2018.- Consejero de Hacienda
y Presidencia.

ID: A180014937-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-05T16:49:38+0100




